Протокол № ДК-51
Дисциплинарной комиссии
Ассоциации «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                          «31» октября 2018 г.
На заседании присутствовали:
Исполнительный директор СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанова Наталья Александровна, ведущий специалист Бровкина Екатерина Николаевна.
Члены Дисциплинарной комиссии (инспекторы Ассоциации):
Руководитель дисциплинарной комиссии генеральный директор ООО ПИИ «ГорПроект»   –  Дмитрий Николаевич Кузаков;
Инспектор дисциплинарной комиссии генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»  –   Наталья Ивановна Грязнова;
Инспектор дисциплинарной комиссии  Главный инженер ООО «Сибирский Инвестиционный Проектный Институт» – Заварухин Андрей Александрович.
Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 3 из 3 членов Дисциплинарной комиссии   – 100 %.
Заседание является правомочным.
Секретарем заседания единогласно избрали Бровкину Е.Н.
Повестка дня:
1.  Рассмотрение результатов плановой проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в октябре 2018 года;
2.  Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было приостановлено право осуществлять подготовку проектной документации, сроком устранения замечания до 22.10.2018 г.;
3. Ознакомление с материалами Обращения, поступившего от МУП «ЦМИ» в отношении члена Ассоциации ООО ПК «Градопроект».

       1. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю  и  выдаче  разрешительной  документации о результатах плановой проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в октябре 2018 года:

1) Компании ООО НПФ «Электролюкс»

Постановили:

Вынести предписание о необходимости директору Чепезубову В.В. и инженеру по проектированию и монтажу Чепезубову Н.В. пройти курсы повышения квалификации по проектной деятельности в срок до 29.12.2018 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ООО «Домострой Профи»
Постановили:

Вынести предписание о необходимости ГАПу Лебедевой Л.С. пройти курсы повышения квалификации по проектной деятельности, а также о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 2, 3 кварталы 2018 года в размере 36000 рублей в срок до 29.12.2018г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Компании ООО ПИИ «ИркутскЖилГорпроект»
Постановили:

Вынести предписание о необходимости

- ведущим инженерам Томских О.С. и Церфус О.М. пройти курсы повышения квалификации по проектной деятельности в срок до 29.12.2018 г.;
 - ГАПу Дмитриевой А.В. пройти аттестацию  на  знание  норм и правил требований  промышленной безопасности по правилам, установленным Федеральной службой  по  экологическому,  технологическому  и  атомному  надзору в срок до 31.01.2019 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
4) Компании ООО БМУ «Гидроэлектромонтаж»

Постановили:

Вынести предписание о необходимости специалистам: Шумилову А.Г., Бенедищук К.А., Дриц Е.В., Ширловой О.В. и Фалеткиной Л.И. пройти курсы повышения квалификации по проектной деятельности. в срок до 29.12.2018 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
5) Компании ООО АПМ «Образ города»
Постановили:

В связи с нарушением требований Положения о проведении Ассоциацией анализа деятельности на основании информации, предоставляемой в форме отчетов (п. 1.5, 1.6), выразившемся в непредставлении документов по проверке вынести предупреждение о необходимости предоставить отчетные документы по проверке в срок до 16.11.2018 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
      2. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю  и  выдаче  разрешительной  документации о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было приостановлено право осуществлять подготовку проектной документации, сроком устранения замечания до 22.10.2018 г:
1) Компании АО «Электросетьстрой»
Постановили:

Продлить срок по устранению замечаний о необходимости подготовить  документы  на  двух  специалистов  по организации  подготовки  проектной  документации  для подачи о них сведений в Национальный реестр  специалистов  в  области инженерных  изысканий  и  архитектурно-строительного проектирования, а также оплатить задолженность по членским взносам за 2, 3, 4 кварталы 2018 года  в размере 54 000 рублей до 28.11.2018 г.
В   случае   неисполнения    данных   требований   рекомендовать   Правлению    исключить
АО «Электросетьстрой» из реестра членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» с 28 ноября 2018 года.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
        3. СЛУШАЛИ: Руководителя дисциплинарной комиссии Кузакова Д.Н. сообщившего о поступившем Обращении от МУП «Центр муниципального имущества» (далее МУП «ЦМИ») в отношении члена Ассоциации ООО ПК «Градопроект». По результатам конкурсной процедуры, между МУП «ЦМИ» и ООО ПК «Градопроект» был заключен контракт на выполнение работ по проведению инженерно-технического обследования состояния конструкций и покрытия кровли над пристроенной частью встроенно-пристроенного муниципального нежилого помещения, с целью определения их фактического технического состояния.

       В соответствии с тех заданием выполнить обмеры строительных конструкций, детально осмотреть конструкции кровли (в том числе с помощью приборов и инструментов). Места вскрытия предварительно согласовать с заказчиком. В результате выполнения работ, на основании заключения была разработана проектно-сметная документация на ремонт кровли Объекта (разработку проектно-сметной документации осуществляла сторонняя организация). В последствии, при подготовке к проведению демонтажных работ было произведено вскрытие конструктивных слоев покрытия кровли Объекта, составлен Акт о несоответствии фактического состава слоев покрытия Заключению, выполненному ООО ПК «Градопроект». По мнению МУП «ЦМИ» Заключение ООО ПК «Градопроект» повлекло за собой увеличение объемов стоимости демонтажных и монтажных работ, а также потребовало изменения проектного решения. МУП «ЦМИ», в связи с отказом ООО ПК «Градопроект» от возмещения затрат, обращается в Ассоциацию «БайкалРегионПроект» в рамках статьи 60.1 Градостроительного кодекса РФ оплатить подрядной организации, выполняющей ремонт кровли Объекта, работы по демонтажу и вывозу строительного мусора, возникшие в результате несоответствия, в размере 195 166 руб., 77 коп., оплатить работы проектной организации по внесению изменений в проектно-сметную документацию в размере 25 000 руб, либо возместить данные затраты МУП «ЦМИ».

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Шибанову Н.А. дополнившую, что в соответствии с Положением о дисциплинарной комиссии Ассоциации «БайкалРегионПроект» (ст. 9, п.1,2) произведены запросы копий проектно-сметной документации Объекта от МУП «ЦМИ», а также аргументированный ответ в письменном виде от директора ООО ПК «Градопроект» Огородниковой Т.А.  по существу обращения МУП «ЦМИ». Все запрашиваемые материалы получены и рассмотрены.

Постановили:
1.
Вынести предупреждение ООО ПК «Градопроект», директор Огородникова Т.А. с рекомендацией урегулирования возникшей ситуации с МУП «ЦМИ» путем обоюдного соглашения сторон.
2.
В соответствии с ч.2 ст.55.16 Градостроительного кодекса РФ саморегулируемая организация в пределах средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств несет субсидиарную ответственность по обязательствам своих членов в случаях, предусмотренных статьей 60.1 настоящего Кодекса.

        Согласно положениям ст. 60.1 ГРК РФ саморегулируемая организация несет субсидиарную ответственность в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения членом саморегулируемой обязательств по договору подряда на подготовку проектной документации.

        Факт причинения ущерба в результате ненадлежащего исполнения членом Ассоциации «БайкалРегионПроект» ООО ПК «Градопроект» подлежит подтверждению в судебном порядке.

        Кроме того, в соответствии с ч.5 ст. 60.1 ГрК РФ привлечение саморегулируемой организации к субсидиарной ответственности возможно только в судебном порядке.

Руководитель дисциплинарной комиссии

Генеральный директор ООО ПИИ «ГорПроект»                            ____________ / Д.Н. Кузаков /
Инспектор дисциплинарной комиссии

Генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»                         _____________/ Н.И. Грязнова /

Инспектор дисциплинарной комиссии
Главный инженер ООО «Сибирский Инвестиционный
Проектный Институт»                                                                       _____________/ А.А. Заварухин /
PAGE
2